Marino (BNN, ms. X.B.21, De Lellis, Aggiunta …, tomo secondo, c.1689 in www.memofonte.it, 2013, p.284).* 

VICO S. GIORGIO AD DIACONIA - MAMOLI - CAFATINI - STUFA - GEROLAMINI - SEGGIO DE' MAMOLI 

20.3.936 - In nomine domini dei salvatoris nostri ihesu christi imperante domino nostro Constantino magno 
imperatore anno vicesimo octabo: sed et romano magno imperatore anno quintodecimo die vicesima mensis 
martii indictione nona neapoli. Certum est me eustratium ferrarium filium quidem iohanni ferrarii: una cum 
consensum presenti drosu coniugi mee. A presenti die promptissima voluntate venundedi et tradidi tibi petro 
ferrario nepoti meo filio quidem iohanni ferrarii: idest integra superiora cubuculi mei constituta super inferiora 
tua: posita vero intus hanc civitatem neapolis in vico qui vocatur sancti georgii in diaconia1: cum aheribus 
et aspectibus suis et ibi introitum habere debeas per domum tuam et omnibus sivi pertinentibus unde nihil 
mihi remansit aut reservavi: Coherente sivi a parte orientis domum meam quam in mea reservavi potestate 
sed regia qui in ipsum parietem esse videtur tu memorato petro a die presentis ea fabrire debeas et ipsas 
regias cum pertinentia sua tibi tollere debeas: a parte septemtrionis est domum boni de pataleone: et a parte 
occidentis coheret curti heredum memorati pantaleoni: et a meridiana parte coheret superiora tua sicuti inter 
se clusuria de tabulis exfinat ... scriptam per manum anastasii curialem ... (RNAM, I 1845 p.85).* 
- 31. Die 20 m. martii ind. IX. Neapoli. Imperante d. n. Constantino m. i. an. 28, sed et Romano m. i. an. 15. 
Eustratius Ferrarius filius q. Iohanni Ferrarii cum consensu Drosu coniugis sue vendit et tradit Petro Ferrario 
nepoti suo, filio q. Iohannis Ferrarii integra superiori cubuculi sui, constituta super inferiora eiusdem Petri, 
posita vero intus hanc civitatem Neapolis in vico qui vocatur S. Georgii in Diaconia4 cum aheribus et 
aspectibus suis etc., et coheret a parte orientis alia domus eiusdem Eustratii, quam in sua reservavit 
potestate, sed regiam, que in ipso pariete esse videtur, ipse Petrus ab ipso die fabrire et ipsas regias cum 
pertinentia sua sibi tollere debeat; a parte septentrionis est domus Boni de Pantaleone et a parte occidentis 
curti heredum ipsius Pantaleonis et a meridiana parte superiora eiusdem Petri, sicut inter se clusuria de 
tabulis exfinat, et hoc pro auri solidis 4 byt. et tare uno. Insuper promittit venditionem antestare etc. poena 
vero statuta in auri sol. 12 byt. Actum per Anastasium curialem ... (Notam. instr. S. Sebast. n. 462; Capasso, 
Monumenta ..., II* 1885 p.36).* 
- 1 Vicum S. Georgii in Diaconia ... in regione Fori extare prodiderunt. Utramque tamen hanc regionem 
nomine solum inter se discrepasse, ac Summam Plateam nuncupatam quoque fuisse regionem Fori ex eo, 
quod in ea prope S. Laurentium extabat Forum nundinis habendis mancipatum, Tutinus (De’ Segg. di nap. 
pag. 24 et 173) docuit. Itaque tum Diaconia S. Georgii, tum vicus, qui ex hac nomen mutuatus fuit, in 
Summae Plateae regione continebatur, et nihil iisdem commune fuit cum praesenti S. Georgii ecclesia, quae 
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catholica maior ac etiam Severiana ... et ad furcellensem spectabat regionem, prout ait Engenius (Nap. sac. 
pag. 42) ... Postremam hanc Diaconiam minime diversam fuisse remur ab ecclesia S. Georgii ad Forum, 
cuius meminit chronicon S. Mariae de Principio apud Chioccarellum (Antist. Neap. Catal. pag. 30) ... (RNAM, 
I 1845 p.85).* 
- 4 Ecclesia haec S. Georgii, antiquitus una ex septem Neapolitanae Ecclesiae diaconiis, de quibus V. 
Mazochium De Cathedr. Eccl. Neap. p.152, unde in Diaconiam nomen accepit, olim extabat in platea, vulgo 
Largo de’ Gerolomini nunc appellata, occidentem versus. Postea una ex 22 minoribus parochiis evasit, et S. 
Georgitelli, ut ab ecclesia S. Georgii maioris distingueretur, in foro veteri, vel ad mercatum dicebatur. 
Denique sub finem saec. XVI, parochia ad cathedralem ecclesiam translata, ut platea laxaretur, funditus 
eversa fuit. Vicus autem, qui secundum vetustam ecclesiam procedebat, ab ea etiam nomen accepit, et a 
duabus plateis, in quas exibat, in regione augustali si inferius, si vero superius, in regione summae plateae 
posita dicebatur. Posterioribus temporibus quandoque de li spes, quandoque dei Pignoni, quandoque etiam 
Cafatino vel de la stufa, vulgo dictus fuit, nunc est vico dei Gerolamini (Cf. Acta Visit. Paroch. min. a. 1584, f. 
107; Tutini p.27; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.36).* 

15.10.937 - ... die quintadecima mensis octobrii indictione undecima neapolis: Certum est me gregorium 
humilis abbas presbiter monasterii beati arcangeli michaelis situm in vico qui vocatur fistulafracta filium vero 
quidem domini boniti curialis: a presenti die promptissima voluntate venundedi et tradidi vobis cesario 
ferrario filio quidem petri negri ... idest integra superiora cubuculi mei. positi intus hanc civitatem neapolis in 
vico qui vocatur sancti georgii in diaconia. constituta super inferiora vestra ... Coherente sivi a parte 
orientis et a septentrionis domum vestra: et a parte occidentis est alium cubuculum meum quod ego vendidi 
ad filiis marini thii mei: a parte vero meridiana est introitum ipsius domui meie quem in mea reservavi 
potestate. sed regia qui da ipsum introitum ingrediebat in nominatum cubuculum de presenti vos ea fabrire 
debeatis ... (RNAM, 1 1845 p.98).* 
- 37. Die 15 m. octobrii ind. XI. Neapoli. Imperante d. n. Constantino m. i. an. 30 sed et Romano m. i. an. 17. 
Gregorius humilis abbas presbiter monasterii B. Michaelis archangeli siti in vico, qui vocatur fistula fracta, 
filius vero q. d. Boniti curialis, vendit et tradit Cesario Ferrario filio q. Petri Negri ... integra superiora cubuculi 
sui, posita intus hanc civitatem Neapolis in vico, qui vocatur S. Georgii in Diaconia, constituta super 
inferiora eiusdem Cesarii ... coherent a parte orientis et a septentrione cum domu ipsorum iugalium, a parte 
occidentis cum alio cubuculo, quod ipse Gregorius abbas vendidit ad filios Marini thii sui, et a parte 
meridiana cum introitu ipsius domus sue, quem in sua reservavit potestate; sed regiam, que de ipso introitu 
ingrediebat in cubuculo memorato de presentis ipsi emptores fabrire debeant ... actum per Anastasium 
curialem ... (Notam. instr. S. Sebast. n. 470; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.41).* 

1.4.947 - ... die prima mensis aprilis indictione quinta neapoli: Certum est nos petrum ferrarium filium quidem 
iohanni ferrarii. et maria hoc est iugales: A presenti die promptissima voluntate venundedimus et tradidimus 
vobis stephano filio quidem boni. et gemma hoc est iugales: Idest integra domum nostra posita intus hanc 
civitatem neapolis in vico qui vocatur sancti georgii in diaconia: cum aheribus et aspectibus et cum 
monimen qui sunt in ipsa domum ... coherente sivi a parte orientis domum eustratii ferrarii cui super nomen 
cicini thii nostri: et a parte septemtrionis coheret domum qui fuit nominati boni genitori et soceri vestri: et a 
parte occidentis est curti qui fuit ipsius boni genitori et soceri vestri et de consortibus suis. et ante se a parte 
meridiana est transenda communalis ... ego petrus filius domini basilii rogatus a suprascripto iugales testi 
subscripsi ... Ego anastasius curialis complevi et absolvi ... (RNAM, 1 1845 p.171).*